
令和7(2025)年5月1日現在

１．卒業者教員就職状況

  正　規　採　用 

２－①．教員正規採用者数状況

採用先 教 科

 小学校 200人

社会 4人

 中学校 保健体育 17人

英語 17人

義務教育学校 2人

不明 6人

公民 1人

商業 1人

保健体育 1人

英語 0人

 特別支援学校 8人 ※1

 認定こども園

 幼稚園

・既卒者数は、既卒者本人からの申告数。

・「※１」印の特別支援学校は、自治体によっては、専門免許未修得で採用される場合あり。

２－②．小中高教員正規採用者自治体別内訳

北海道/市

青森県

宮城県/市

秋田県

山形県

福島県

茨城県

栃木県

群馬県

埼玉県/市

千葉県

東京都

神奈川県/市

新潟県/市

山梨県

長野県

静岡県

和歌山県

徳島県

沖縄県

・既卒者数は、既卒者本人からの申告数。

1人 1人

160人 97人 257人

1人 1人 2人

1人 1人

1人 1人

1人 1人

7人 7人 14人

1人 1人 2人

5人 2人 7人

14人 3人 17人

9人 10人 19人

3人 3人

68人 39人 107人

1人 4人 5人

21人 14人 35人

22人 7人 29人

1人 1人

3人 3人

1人

1人 1人 2人

4人 2人 6人

6人

1人

60人

4人

11人

8人

1人

1人

140人

0人

6人

9人

2人

幼稚園

令和6(2024)年度　白鷗大学卒業者の教員への就職状況

  臨 時 的 任 用 32人 14人 1人 2人

4人

0人

区 分 小学校 中学校 義務教育学校 高等学校

現役 既卒

計

140人 15人 2人 1人

備考計

2人

4人

22人

0人

22人

特別支援学校 認定こども園

合 計 172人 29人 3人 3人6人

計

 高等学校

計

都道府県等 現役 既卒

1人

22人

4人

186人

7人

97人

1人

4人

186人

53人

239人

計

257人

22人

4人

283人


