

# 令和6(2024)年度 白鷗大学卒業者の教員への就職状況

令和7(2025)年5月1日現在

## 1. 卒業者教員就職状況

区分	小学校	中学校	義務教育学校	高等学校	特別支援学校	認定こども園	幼稚園	計
正規採用	140人	15人	2人	2人	1人	22人	4人	186人
臨時的任用	32人	14人	1人	4人	2人	0人	0人	53人
合計	172人	29人	3人	6人	3人	22人	4人	239人

## 2-①. 教員正規採用者数状況

採用先	教科	現役	既卒	計	備考
小学校		140人	60人	200人	
中学校	社会	0人	4人	4人	
	保健体育	6人	11人	17人	
	英語	9人	8人	17人	
	義務教育学校	2人		2人	
	不明		6人	6人	
高等学校	公民	1人		1人	
	商業	1人		1人	
	保健体育		1人	1人	
	英語			0人	
特別支援学校		1人	7人	8人	※1
認定こども園		22人		22人	
幼稚園		4人		4人	
計		186人	97人	283人	

・既卒者数は、既卒者本人からの申告数。

・「※1」印の特別支援学校は、自治体によっては、専門免許未修得で採用される場合あり。

## 2-②. 小中高教員正規採用者自治体別内訳

都道府県等	現役	既卒	計
北海道/市		1人	1人
青森県	1人	1人	2人
宮城県/市	4人	2人	6人
秋田県	1人		1人
山形県	3人		3人
福島県	21人	14人	35人
茨城県	22人	7人	29人
栃木県	68人	39人	107人
群馬県	1人	4人	5人
埼玉県/市	9人	10人	19人
千葉県		3人	3人
東京都	5人	2人	7人
神奈川県/市	14人	3人	17人
新潟県/市	7人	7人	14人
山梨県	1人	1人	2人
長野県	1人		1人
静岡県		1人	1人
和歌山県	1人	1人	2人
徳島県		1人	1人
沖縄県	1人		1人
計	160人	97人	257人

・既卒者数は、既卒者本人からの申告数。